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PROTOKÓŁ  Nr 64.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 20 maja 2013r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

4. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

5. Świeżak Aleksandra  -  Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 
1. Paweł Marcin Bednarczyk – Burmistrz Tłuszcza 

2. Mieczysława Kaska – pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

3. Piotr Gołoś – pracownik Wydziału ID 

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Bieżące informacje z ODR. 

2. Ustalenie kwestii organizacyjnych dożynek w 2013 roku. 

3. Informacja odnośnie uzupełniania ubytków w nawierzchniach dróg 

gminnych oraz przyspieszenie prac na terenie dróg gruntowych na terenie 

Gminy Tłuszcz. 

4. Sprawy różne, wnioski i pisma korespondencyjne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Obecna na posiedzeniu Pani Mieczysława Kaska poinformowała, iż zakończył 

się 15 maja 2013r. termin składania wniosków o dopłaty bezpośrednie, lecz 

rolnicy mają jeszcze możliwość składania tych wniosków do 9 czerwca 2013r., 

jednakże trzeba liczyć się z potrąceniami za każdy dzień zwłoki w wysokości 

1%. Do 31 maja br. rolnicy mogą składać zmiany do złożonych wcześniej 

wniosków bez sankcji. Od czerwca br. zaplanowane są szkolenia dla rolników. 

Radny Wojtyra Adam poinformował, że na spotkaniu w którym uczestniczyli 

sołtysi została poruszona sprawa zorganizowania wyjazdowego szkolenia jedno 
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lub dwudniowego. Dlatego też, radny zwrócił się do Pani Kaska, aby 

zorientowała się w możliwości organizacji wyjazdu. 

Komisja zasugerowała, aby 25 czerwca 2013r. o godzinie 16.00 została 

zorganizowana narada z sołtysami. 

Pani Kaska stwierdziła, że do terminu zaplanowanej narady z sołtysami Komisja 

powinna ustalić kryteria wyboru Sołtysa Roku, m.in. działania w ramach 

realizacji funduszu sołeckiego oraz dodatkowe działania podejmowane przez 

sołtysa, które pozwoliły na wyróżnienie się danego sołectwa w sposób znaczący 

i zauważalny, innowacyjność. 

Ad 2.  

Ustalenie kwestii organizacyjnych Dożynek w 2013 roku: 

Miejsce uroczystości: propozycja sołectwo Mokra Wieś, 

Na naradzie z sołtysami zostaną wybrani Starostowie Dożynek 2013, ustalone 

zostaną również zasady wyboru Sołtysa Roku i Sołectwa Roku. Podczas 

Dożynek zostanie zorganizowana wystawa plonów rolnych w miejscu 

widocznym i dostępnym dla mieszkańców. 

Ad 3. 

Zaproszony na posiedzenie Piotr Gołoś poinformował, że prace polegające na 

uzupełnianiu ubytków nawierzchni asfaltowych obecnie są prowadzone w 

miejscowości Chrzęsne, następnie będą przeniesione do Postolisk i Tłuszcza. 

Również remonty cząstkowe są prowadzone na bieżąco na terenie Gminy 

Tłuszcz. Piotr Gołoś poinformowała, że na najbliższą sesję Rady Miejskiej w 

Tłuszczu zostanie przygotowany stosowny wniosek do budżetu o 

zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie nakładki asfaltowej od 

skrzyżowania w Wólce Kozłowskie w kierunku m. Dębinki. Pracownik 

Wydziału ID przyznał, iż kompletny remont jest potrzebny w Jasienicy na ul. 

Centralnej i ul. Słonecznej, jednakże w pierwszej kolejności należy wykonać 

prawidłową sieć odwadniającą te ulice. Piotr Gołoś poinformował, że w chwili 

obecnej w budżecie gminnym została kwota w wysokości 3 000,00zł na 

utrzymanie dróg i nawet na koszenie poboczy nie ma już wystarczających 

środków. Spowodowane jest to faktem, że utrzymanie zimowe dróg było bardzo 

drogie ze względu na przedłużające się opadu śniegu. Pracownik Wydziału ID 

poinformował również, istnieje możliwość usprawnienia prac wyrównywania 

dróg, jednakże do usprawnienia tych prac wymagana jest większa kwota 

zabezpieczona w budżecie. 

Radny Dariusz Kur przypomniał o pilnej potrzebie odtworzenia nawierzchni 

dróg w Jarzębiej Łące przez wykonawcę, który wykonywał przyłącza 

wodociągowe w ramach rękojmi. Radny zwrócił uwagę również o konieczności 

ustawienia znaku drogowego o drodze zamkniętej w m. Moczydło. 
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Piotr Gołoś poinformował, że znaki drogowe zostały zakupione i w niedługim 

czasie zostaną ustawione w odpowiednich miejscach. 

Radny Adam Wojtyra zapytał zaproszonego gościa, dlaczego na terenie całej 

gminy nie dochodzi do szczegółowego oznakowania dróg? Radny uważa, że w 

wielu miejscach nie powinien się odbywać ruch samochodami o dużym tonażu 

załadunku. 

Piotr Gołoś wyjaśnił, iż zostały podjęte próby, aby stworzyć plan stałej 

organizacji ruchu wszystkich dróg gminnych. 

Radny Wójcik poinformował o konieczności dokończenia prac przepustu na ul. 

Gajowej w Chrzęsnem, gdyż warunki atmosferyczne uległy poprawie oraz 

zapytał, czy projekt ulicy Tłuszczańskiej jest już gotowy. 

Piotr Gołoś w odpowiedzi poinformował radnego, że w dniu w którym udawał 

się na urlop ukazało się Obwieszczenie o wszczęciu postępowania wydania 

decyzji z RID na ul. Tłuszczańską w Chrzęsnem i ul. Leszczynową w Tłuszczu. 

Odbyła się dyskusja odnośnie wykonania ul. Tłuszczańskiej (przy torach 

kolejowych) w Chrzęsnem.  

Radny Kur poprosił o udzielenie informacji odnośnie kolejnych etapów 

proceduralnych drogi dojazdowej do boiska w m. Jarzębia Łąka. 

Pan Gołoś poinformował, iż wg pisma miały zostać dokonane podziały 

geodezyjne. 

Radny Dariusz Kur zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Tłuszcza, czy 

zamierza wprowadzić jakieś innowację w dotychczasową promocję gminy, 

która byłaby interesująca dla mieszkańców i zachęcająca dla przedsiębiorców. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk wyjaśnił, iż Gmina Tłuszcz tak naprawdę 

nie ma czego zaoferować potencjalnym inwestorom, aby działalność ich 

odbywała się na terenie gminy. Tereny nie są uzbrojone, więc, aby zmienić tę 

sytuację Rada Miejska powinna podjąć stosowną uchwałę, aby zmienić studium 

uwarunkowań, a następnie przystąpić do zmiany Planu Przestrzennego 

Zagospodarowania. Czynione są starania, aby powstał Plan na bazie obecnego 

Studium w Jasienicy – wzdłuż drogi wojewódzkiej. 

Przewodniczący Komisji poruszył również temat związany z losami budynku 

wieży ciśnień, który jest usytuowany w centrum miasta. 

Pan Bednarczyk wyjaśnił, że już od dawna  wraz z radnym Fydryszkiem 

uczestniczyli w spotkaniach z Panem dyrektorem PKP Nieruchomości  i 

uzyskano informację, ze dopóki nie zostaną rozpoczęte prace modernizacyjne 

linię kolejową to PKP nie zamierza wyzbywać się żadnych terenów, gdyż na 

dzień dzisiejszy nie ma określonej nowej lokalizacji torów i peronów. Pan 

burmistrz wyjaśnił możliwość ewentualnego nabycia tych gruntów w drodze 

bezprzetargowej i wynajęcia na podstawie stosownych umów tych terenów 
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właścicielom sklepów, które się znajdują wzdłuż ulicy Warszawskiej. 

Równolegle z nabyciem gruntów należy ustalić zmiany w Planie Przestrzennego 

Zagospodarowania i określić, iż budynki usytuowane na ww. terenie 

architektonicznie powinny mieć ten sam wygląd. 

Radny Kur Dariusz zwrócił się z prośbą do Burmistrza o przybliżenie informacji 

odnośnie drogi dojazdowej do boiska w Jarzębiej Łące. 

Burmistrz Bednarczyk poinformował, że na chwilę obecną nie posiada 

szczegółowych informacji, jednakże wie, że PKP Nieruchomości miało zlecić 

drugiemu wykonawcy wykonanie podziałów gruntów. 

Odbyła się również dyskusja odnośnie działalności sołectw na terenie Gminy 

Tłuszcz.  

Wnioski Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług do Burmistrza Tłuszcza: 

1. Wycięcie krzaków przy ul. Kasztelańskiej w Chrzęsnem. 

2. Utwardzić kruszywem drogę w miejscowości Waganka. 

3. Wyrównać ulicę Baśniową i Słowiczą w Mokrej Wsi. 

4. Wyrównanie i poprawienie przejezdności dróg w sołectwach: Kury, 

Białki, Jaźwie, Rudniki, Grabów, Stryjki, Kozły, Wólka Kozłowska, 

Rysie i Jarzębia Łąka. 

 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 10.06.2013r., godz. 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 10.06.2013r. 

  

   

 

    

 
 


